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ok ACTO DE FALLO TECNICO DE LAS PROPUESTAS
TECNICAS

En la Ciudad de Aguascalientes, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las DIEZ HORAS del dia VEINTICUATRO -~
DE NOVIEMBRE DE DOS MIL QUINCE, en la Sala de Licitaciones y Concursos, ubicada en la calle Antonio Acevec}o///ﬁ'
Escobedo (Antes Palmira) nimero 114, tercer piso, zona centro de la ciudad de Aguascalientes, dfa, hora y lug,

sefialados en las bases de LA LICITACIGN PUBLICA NACIONAL NUMERO GMA-039-15, para gue tenga verificativo el //|
ACTO DE EMISION DEL FALLO TECNICO. Encontrandose presentes por disposicion del articulo 18 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes: LIC. SERGIO DELFINO VARGAS, Directlp'F

de Recursos Materiales en su calidad de Suplente del Presidente y Vocal del Comité de Adgquisiciones; LIC. EFREN
MARTINEZ COLLAZO, Director Juridico de la Secretaria de Administracién, en su calidad de Suplente de la SecreVéria

Ejecutiva |y Vocal del Comité de Adguisiciones del Municipio de Aguascalientes; el ING. JORGE ALBERTQ LANDEROS )
NAVIA, Jefe del Departamento de Control Financiero de la Obra Pdblica y Programas Federales, en su calidad de \
Suplente del Secretario de Finanzas del Municipio de Aguascalientes y vocal del Comité de Adquisiciones; y LIC. \
CARLOS [?RDUNA; AZPEITIA, en su calidad de Suplente de la Contralora Municipal y Vocal del Comité de Adquisiciones. \
Asi mismci) se encuentran presentes los INVITADOS C.P. MARTHA GEORGINA GONZALEZ ESQUIVEL, Representante del

Regidor Presidente de la Comision Permanente de Hacienda, PAOLA IVETH ORTIZ MALDONADO, Representante de la %

Camara b'lacionalé de Comercio. Y como &rea ejecutora del gasto LIC. NUBE YAJAHIRA RODRIGUEZ ORTIZ en
representacion de la Secretaria de SERVICIOS PUBLICOS.

Acto seguido la Convocante procede a declarar abiertos los trabajos del ACTO DE EMISION DEL FALLO TECNICO DE LAS
PROPUESTAS TECNICAS INSCRITAS CON ANTERIORIDAD A ESTE ACTO, para lo cual se procede al andlisis cualitativo del
contenido de los documentos que integran las aludida propuesta técnica del licitante: LUCES FELIZ S.A. DE C.V., lo
anterior con fundamento en lo dispuesto por el PUNTO 14, INCISO A) de las Bases de la LICITACION PUBLICA NACIONAL
NUMERO GMA-039-15, y lo dispuesto por el articulo 192, 193 y 194 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Municipio de Aguascalientes en vigor y aplicable al presente caso bajo los siguientes términos:

En PRIMER TERMINO se procede a la REVISION CUALITATIVA de los sobres marcado como Propuesta Fécnica de los
licitantes de referencia, verificdndose lo siguiente: ra Wy,

| LUCES FELIZ
18 REQUISITOS S.A.DEC.V.K

IDENTIFICACION OFICIAL CON FOTOGRAFIA de la persona fisica o del representante legal de la
persona moral. En original o copia certificada y copia simple para su cotejo, (cartilla del servicio -

3 ; ; ; SR : SI CUMPLE
militar nacional, pasaporte, cédula profesional, o credencial de elector), can la finalidad de cotejar

N

las firmas de quien suscribe las propuestas,

Original y copia simple para su cotejo del RECIBO COMPROBATORIO DEL PAGD DE LAS BASES \\.,_./:
carrespondientes a la LICITACION emitido por la Secretaria de Finanzas Publicas del Municipio de
| | Aguascalientes, NO SE ACEPTARA FICHA DE DEPOSITO O COMPROBANTE DE TRANSFERENCIA
BP BANCARIA {si el recibo oficial trae fecha posterior a la fecha de venta de bases, el licitante deberd S| CUMPLE
anexar a su recibo copia simple legible de la ficha de depdsito o comprobante de transferencia en el
‘ que se compruebe que el pago se realizd en el tiempo sefalade en la convocatoria para la venta de

|

bases). 0
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Original o copia certificada y copia simple para su cotejo de la CONSTANCIA DE INSCRIPCION AL

o PADRON DE PROVEEDORES del Municipio de Aguascalientes, para el ejercicio 2015, 51 CUMPLE
Escrito dirigido al Comité de adquisiciones del Municipio de Asuascalientes en el que manifiesten
BAJD PROTESTA DE DECIR VERDAD que cuentan con facultades suficientes para comprometerse
por si, por su representada o su poderdante, segln corresponda, el cual deberd contener su clave
del registra federal de contribuyentes, nombre y domicilio legal y fiscal.
3)] S| CUMPLE

En caso de PERSONAS MORALES, ademas de cumplir con el parrafo anterior deberdn describir el
objeto social de la empresa, nimero y fecha de las escrituras pablicas en las que conste el acta
constitutiva, y en su caso sus reformas o modificaciones, sefialando nombre, nidmero y
circunscripcidn territorial del notario o fedatario piblico que las protocolizé, asf como fecha y datos

de su inscripcidn en el Registro Pdblico de Comercio y relacidn del nombre de los socios actuales.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL (DEL MES DE NDVIEMBRE) ya que se verificara que su giro y/o
E} | actividad econdmica coincida con la reportada ante el Fisco Federal y corresponda con los bienes 51 CUMPLE

ofertados en la presente LICITACION. \
\

Escrito dirigido al Comité de adquisiciones del Municipio de Aguascalientes en papel membretado
firmado por el LICITANTE o el representante legal de la empresa en el que se especifique el correo
electrdnico, nimeras de teléfonos, como medios para aceptar oir y recibir notificaciones con motivo

F) | de apercibimientos, sanciones por retraso en incumplimiento en las entregas, penalizaciones, Si CUMPLE
devoluciones y lo correlative a cualquier notificacién con motivo de esta contratacidn; se debe
igualmente sefalar un domicilio en la zona conurbada del Municipio de Asuascalientes para el acto /
de oir y recibir notificaciones como ya se aludié. /
6) ANEXO "A", firmado por el LICITANTE, el na presentarlo en su propuesta técnica, no acarrea el S| EUMP:E
desechamiento de su propuesta, I':
HY ANEXO "B, firmado por el LICITANTE, el no presentarlo en su propuesta técnica, no acarrea el S| CUMPLE
desechamiento de su propuesta. i
i
1 ANEXD "C", completamente lleno y firmado por el LICITANTE en cada una de las hojas, con los S| CUMPLE
datos solicitados por la CONVOCANTE de conformidad can las presentes BASES,
N ANEXD "D, completamente lleno EN LAS PARTIDAS EN QUE PARTICIPA y firmado por el S| CUMPLE
LICITANTE en cada una de las hojas.
ANEXD "E", completamente lleno y firmado por el LICITANTE en cada una de las hojas, con los
K} | requisitos solicitados por la CONVOCANTE de las presentes BASES (anexar los documentos y copias Sl CUMPLE
en caso de ser requeridos en dicho anexa),
) JE[I\(.';]J_(ENTE' completamente lleno EM LAS PARTIDAS EN QUE PARTICIPA y firmado por el S| CUMPLE
M) | GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA con los datos solicitados por la CONVOCANTE. SI CUMPLE
Escrito dirigido al Comité de adguisiciones del Muricipio de Aquascalientes en que
N} | manifiesta BAJO PROTESTA DE DECIR YERDAD que estd al corriente con todas sus obligaciones SI CUMPLE
fiscales.
OPINION DE CUMPLIMIENTD DE OBLIGACIONES FISCALES emitida en sentido POSITIVO por el
0) LEbmN 8| gy e

cual deberd ser emitida dentro del plaza maximo de 3 dias naturales previos al acto de inscripcién
y apertura de propuestas técnicas.

/
Escrito dirigido al Comité de adguisiciones del Municipio de Aguascalientes en que manifiesta BAJO J

P) | PROTESTA DE DECIR VERDAD que toda la documentacidn e infarmacidn que properciono al Comité S CUMPLE
con motivo del LICITACION, es verdadera,

0 Escrito dirigido al Comité de adquisiciones del Municipio de Aguascalientes en que manifiesta BAJD
PROTESTA OE DECIR VERDAD, describiendo la GARANTIA DE LOS BIENES que oferta

S

CUMPLE
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N

R} | Presentar FICHA TECNICA de |a partida. SI CUMPLE

MEMORIA USB o DISCO COMPACTO que contenga todos los documentos y escritos a que se refiere
R) | el PUNTD 18 de las BASES en formato PDF, con la salvedad de los anexos D y F en formato Word o SI CUMPLE
Excel, seedin corresponda.

De lo anterior se desprende que el licitante LUCES FELIZ S.A. DE C.V., para la partida en que participa redne los
requisitos previstos por el PUNTO 18) de las bases de la presente licitacién de conformidad con los criterios
establecidos en el PUNTO 24) de las bases de la presente licitacién, los que inciden en los requisitos técnicos
minimos, los aspectos de calidad y oportunidad expresados en dichos anexos, asf como los demds aspectos técnicos -
que incidan en la solvencia de su propuesta, con el fin de tener una perspectiva sobre la capacidad del licitante para
poder entregar adecuadamente y con calidad los bienes que se requieren, analizando y evaluando la informacion
proporcionada en su propuesta técnica; asi mismo, se verificd el cumplimiento de las condiciones y aclaraciones
realizadas mediante el Acta de la Junta de Aclaraciones de fecha: 19 DE NOVIEMBRE DE 2015.

ki

%

/;4,

En tales condiciones toda vez que la propuesta técnica del licitante LUCES FELIZ S.A. DE C.V. en cuestigr cumple co
todas las especificaciones requeridas, por la misma se admite su propuesta para la partida en que pagt(cipa.

Por lo tanto se considera solvente en ese orden; en consecuencia, este Comité de Adquisicione$ procede a otorgar
FALLO TECNICO POSITIVO por lo gue podrd continuar con la siguiente etapa de esta licitacion y se deberd proceder a

la apertura del sobre marcado como propuesta econémica del licitante: LUCES FELIZ S.A. DE C,V.\

El Fallo Técnico se dio, conforme a la revisidn de la propuesta técnica presentada por el licitante: LUGES FELIZ S.A-DE”
C.V., el cual fue elaborado por la Secretaria de Servicios Pdblicos, para la parte técnica, en virtud de la especialidad
que implica los componentes licitados en las partidas de la presente licitacidn.

En uso de la voz, el LIC. CARLOS ORDUNA AZPEITIA, en su calidad de suplente de la Contralora Municipal y vocal del
Comite de Adquisiciones, en mi cardcter de representante de la Contraloria y de conformidad en lo establecido por el .
Articulo 8 y 263 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes, es mi %}
deseo manifestar que toda vez que no me fueron enviados todos y cada uno de los documentos relacionados con los
asuntos a tratar en la presente sesion a pesar de que fueron solicitados oportunamente, en consecuencia de

lo anterior nuevamente requiero la documentacion a efecto de poder emitir las observaciones y/o recomendaciones

que puedan derivarse de la presente licitacion, por lo que exhortd a los integrantes de este comité a que emitan un

voto razonado y con estricto apego a derecho, observando en todo momento los preceptos del Reglamento que rige

este Comité.

En uso de la voz, el LIC. SERGIO DELFINO VARGAS, Director de Recursos Materiales en su calidad de Suplente del
Presidente y Vocal del Comité de Adquisiciones del Municipio de Aguascalientes, se le dice al peticionario que no
existe fundamento legal para expedicion de copias, toda vez que en el articulo 263 en el segundo pérrafo delo\
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes, dispone que para los

efectos seﬁ:aladosf en el parrafo primero del mismo reglamento, es decir, las facultades de la Contraloria para verificar R

| o

J
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realicen conforme a lo establecido en este reglamento se realice previa solicitud de dicha informacion fundada y
motivada la cual deberd hacerse previo a establecer la forma y términos entre la contraloria y los drganbs antes
sefalados de acuerdo a sus respectivas atribuciones y hasta el momento no se ha determinado esesﬁ {Jerdo, de\
conformidad con | dicho precepto legal, por tanto no es posible en este momento hacer entrega de copiag por el sigilo \\
y reserva que debe tener la carpeta de Licitacion que nos ocupa.

En uso de la voz la C.P. MARTHA GEORGINA GONZALEZ ESQUIVEL manifiesta en representacion del Regidor Ernesto
Saul Jiménez Colombo, Regidor de la Comisién Permanente de Hacienda, que se solicitd al Secretario de Servicios
Publicos Lic. Héctor Eduardo Anaya Pérez, hiciera llegar copia de la cotizacidn correspondiente a la presente \\’
requisicion y justificard la omision de solicitud de los certificados que amparan los derechos de autor en la requisicion,
los cuales se reflejan en el costo de la contratacion, sin que se recibiera respuesta alguna por parte del Secretario.

En contra del presente acto, puede interpaonerse el recurso de revision que establece la Ley del P
Administrativo o en su caso el Juicio de Nulidad que establece la Ley del Procedimiento Contencioso Administrativo.

La suscrita proyectista MELINA CRUZ GASCA, toda vez que he atendido puntualmente y expresamgnte, todas y cada /\’
una de las indicaciones de cada miembro del Comité, para la inclusion o correccidn en la redaccionf textual y numérica

del presente documento, solicito a los miembros de éste Comité manifiesten su CONFORMIDAL O INCONFORMIDAD

con la redaccién final del presente documento a efecto de dejar manifiesto que la suscrita ha cumplido fielmente con

las obligaciones establecidas en el articulo 24 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios-del
Municipio de Aguascalientes, y por ende que mi actuar ha sido transparente sin mediar conducta alguna-contraria a los
principios de legalidad, imparcialidad, congruencia e igualdad.

Y habiendo manifestado todos los miembros del Comité su conformidad con la presente acta, se procede a cerrar la
presente.

participantes en este acto y que hayan adquirido las bases de la licitacion aludida y también a cada uno de los

La Presidencia de éste Comité de Adquisiciones, hace entrega de copia de la presente acta, a cada uno de los ~,
miembros del Comité de Adquisiciones presentes. %

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente Sesion, siendo las DIEZ HORAS CON '
VEINTICIENCO MINUTOS, del dia de su inicio, firmando al margen y al calce los que en este acto publico intervinieron
y quisieren hacerlo para su constancia.

&
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LIC. SERGIO D
Director de Recursos Materiales en su ¢alidad de Suplente del Presidente y
Vocal del Comité de Adquisiciones;

LIC. EFREN NEZ COLLAZO,
Birector Juridico de la Secretaria de Administracidn, en su calidad de
Suplente de la Secretaria Ejecutiva y Vocal del Comité de
Adquisiciones del Municipio de Aguascalientes;

ING. JORGE ALBERTD LAMDEROS NAVIA,
Jefe del Departamento de Control Financiero d¢ la Obra Pablica y Programas Federales,
en su calidad de Suplente del Secretario de _Fmanzas del Municipio de Aguascalientes
y vocal del Com_l,tfe de Adquisiciones;

/

/]
LIC. CAgtlp/S UNA/AZPEITIA,
en su calidad de S{Jplen de laContralora Municipal y
Vocal del Eo/ Ité de Adquisiciones.

/

C.P. MARTHA GEORGINA GONZALEZ ESQUIVEL,
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}/__/A"?‘ T

PAOLA IVETH ORTIZ MALDONADQ,
Representante d greara Nacional de Comercio.

e
LIC. NUBE YAJAHIRA RODRIGUEZ ORTIZ
en representacidn de la Secretaria de SERVICIOS PUBLICOS.
/ 17

{

/i /
MELINA ICRUZ/GASCA
i
Proryectlsta.
3 | r
|
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